



COMUNE DI TREVISO

area: II

codice ufficio: 682 SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE
DEL 03/06/2022

OGGETTO: 2020LPSLR103 Ristrutturazione ec macello comunale per realizzare comunità alloggio. Ri-approvazione progetto esecutivo aggiornato e determinazione a contrarre per avvio procedura negoziata finalizzata all' affidamento lavori

Onere: € 1776550,29 = IVA compresa.

Premesso che:

- nell'ambito della SISUS dell'Area Urbana di Treviso rientrante nel POR FESR 2014/2020- Asse 6 azione 9.5.8, il Comune di Treviso beneficia del contributo di € 1.178.356,42 per le annualità 2020/2021 per il progetto di realizzazione di una comunità alloggio per senza fissa dimora;
- con determinazione dirigenziale n. 926 del 15/06/2020 è stato affidato a Sinergo spa l'incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica comprensivo di rilievi, indagini geognostiche, relazione geologica, verifica vulnerabilità sismica per acquisire un progetto di realizzazione della comunità alloggio nella nuova localizzazione individuata dall'Amministrazione (l'ex macello comunale) avendo verificato nel corso degli approfondimenti progettuali che la struttura inizialmente individuata, Villa Capuzzo, non presentava spazi sufficienti alla realizzazione dell'intervento senza ricorrere ad un ampliamento non consentito dalle regole del contributo;
- l'Autorità Urbana di Treviso, con deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 15/9/2020, ha preso atto della modifica della SISUS dell'Area Urbana di Treviso con la modifica della localizzazione e l'aumento dell'importo di progetto,
- il progetto di fattibilità tecnico economica è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 241 del 15/09/2020;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 30/09/2020 ad oggetto "DUP 2020/2023 – Programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici 2020-2023: variazioni e modifiche – terza variazione", nell'elenco annuale dei lavori dell'anno 2020 è stata inserita l'opera "Ristrutturazione dell'ex macello comunale per realizzare una comunità alloggio" (cod. A1636BB20) dell'importo complessivo di euro 1.421.550,29;
- con determinazione dirigenziale n. 2519 del 31/12/2020, a seguito di procedura negoziata sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, è stato affidato l'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione lavori e prestazioni connesse all'R.T.P. composto da ING. BONACCINI FILIPPO con sede in Villorba (TV) (mandatario), AB&P ENGINEERING S.R.L. con sede in Pordenone, ING. Busetto Arturo con sede in Pordenone e ARCH. ZAMBON ANDREA con sede in Villorba (TV) (mandanti);
- nel corso della progettazione è emersa la necessità di aumentare il quadro economico del progetto e l'Amministrazione con deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 29/7/2021 ha stanziato ulteriori € 355.000,00 a finanziamento del quadro economico rideterminato;
- con avviso pubblico prot. 135266/2021 pubblicato in data 20/09/2021, l'Area Urbana di Treviso ha avviato la procedura per la presentazione da parte del Settore LLPP del Comune della domanda di sostegno per beneficiare del contributo in parola con copertura finanziaria garantita dal FSC 2014/2020 sulla base dell'accordo tra Regione Veneto e Ministro per il Sud e la coesione territoriale;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 307 del 26/10/2021 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento in parola, presentato dai progettisti incaricati e validato dal responsabile del procedimento, con il seguente quadro economico:

“Lavori di ristrutturazione ex macello comunale per realizzazione di una comunità-alloggio”		
Progetto definitivo – esecutivo		
1. A – Importo lavori a base d'asta		
Importo lavori soggetto a ribasso	1.307.600,00	
Oneri per la sicurezza	67.400,00	
<i>Totale lavori</i>		1.375.000,00

2. B. Somme a disposizione		
B.1 Rilievi e indagini (incluso 4% contributi cassa di previdenza)	9.319,44	
B.2 Lavori in economia (arredi centro notturno e diurno) fino al 5%	14.317,30	
B.3 Imprevisti (fino al 5%)	39.063,47	
B.4 Fondo incentivante art. 113 D. Lgs. 50/2016 (1,8% di A)	24.750,00	
B.5 Tassa Anac	600,00	
B.6 Spese tecniche per progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, collaudi, incluso 4% contributi cassa di previdenza	135.000,00	
B.7 Allacciamenti a pubblici servizi	5.000,00	
IVA 10% sui lavori (A)	137.500,00	
IVA al 22% su indagini (B.1)	2.050,28	
IVA al 22% su arredi (B.2)	3.149,80	
IVA al 22% su allacciamenti (B.7)	1.100,00	
IVA al 22% su spese tecniche (B.6)	29.700,00	
<i>Totale somme a disposizione</i>		401.550,29
Totale complessivo		1.776.550,29

- Con nota prot. 0026089/2022 del 21/02/2022 Avepa ha notificato il decreto di finanziamento dell'opera in oggetto che risulta quindi parzialmente finanziata con contributo accertato con n. 2022/202 al capitolo 405001/5 "Opere pubbliche - Contributo regionale - manutenzione alloggi POR-UE (U 251305/50 - 665200/5) con imputazione agli esercizi in cui è esigibile con variazione dell'entrata pari alla spesa, per l'importo di € 1.178.356,42 (contributo del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) – ex POR FESR 2014/2020 Asse 6 azione 9.5.8);
- con determinazione dirigenziale n. 1834 del 29/10/2021 è stato costituito il gruppo di lavoro che segue l'intervento;

Considerato che il progetto definitivo/esecutivo predisposto per la richiesta di contributo deve essere aggiornato alla normativa sopravvenuta e adeguato per alcuni dettagli costruttivi alle indicazioni del Genio Civile, i professionisti incaricati, RTP con capogruppo ing. Filippo Bonaccini di Treviso hanno trasmesso in data 6/5/2022 l'intero progetto modificando, rispetto a quello già approvato, i seguenti elaborati:

- 08 PE RLA 0007 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO: PARTE I E SCHEMA DI CONTRATTO -rev. 2
- 12 PE RLA 0011 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - rev. 2
- 16 PE RLA 0015 ASSEVERAZIONI - rev. 2
- 24 PE DSA 0008 PROGETTO - SISTEMAZIONI ESTERNE 1:100 00 rev. 1
- 25 PE DSA 0009 PROGETTO - PIANTA PIANO TERRA 1:50 00 rev. 1
- 26 PE DSA 0010 PROGETTO - PIANTA PIANO PRIMO E COPERTURA 1:50 rev. 1
- 27 PE DSA 0011 PROGETTO - PROSPETTI 1:100 rev. 1
- 28 PE DSA 0012 PROGETTO - SEZIONE AA SEZIONE BB 1:50 rev. 1

29 PE DSA 0013 PROGETTO - SEZIONE CC SEZIONE DD 1:50 rev. 1
30 PE DSA 0014 PROGETTO - SEZIONE EE SEZIONE FF 1:50 rev. 1
44 PE DSA 0028 COMPARATIVA - PIANTA PIANO TERRA 1:100 rev. 1
45 PE DSA 0029 COMPARATIVA - PIANTA PIANO PRIMO rev,1
49 PE RLS 0001 RELAZIONE DI CALCOLO DELLE STRUTTURE - rev. 1
50 PE RLS 0002 RELAZIONE GEOTECNICA SULLE FONDAZIONI - rev. 1

il progetto così modificato è stato sottoposto alla verifica e validazione di cui all'art. 26 del D. Lgs 50/2016 con esito positivo, come da relativo verbale conservato agli atti del settore;

il progetto, acquisito al protocollo dell'ente con i n. 75847-75863-75868 del 25/05/2022 presenta il quadro economico già approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 307 del 26/10/2021; con la medesima deliberazione si è dato atto che l'intervento non comporta maggiori spese per gli esercizi futuri ex art. 200 del D. Lgs. n. 267/2000 dal momento che l'ente sostiene già le spese per il funzionamento dell'asilo notturno attualmente ospitato in edificio di proprietà comunale che sarà ristrutturato una volta liberato, il trasferimento della struttura dalla sede storica ad una nuova sede più efficiente energeticamente e più adeguata alle esigenze non comporta incrementi di spesa mentre è presumibile un risparmio per minori consumi energetici;

Ritenuto pertanto di ri-approvare il progetto esecutivo dei lavori di "Ristrutturazione dell'ex macello comunale per realizzare una comunità alloggio" (cod. STR: 20200LPSLRIO1 – CUP: E47F19001320004) per l'importo complessivo di euro 1.776.550,29 dando atto che rispetto a quello approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 307 del 26/10/2021 sono stati modificati solamente alcuni dettagli relativi alle opere strutturali ed aggiornato il capitolato speciale d'appalto alla normativa sopravvenuta;

Considerato:

che è necessario avviare una procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto;

che vista la natura dei lavori e trattandosi di lavori di importo compreso tra il milione di euro e la soglia comunitaria, gli stessi vengono affidati mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con L. n. 120/2020 e dell'art. 51 del D.L. 77/2021, mediante invito ad almeno 10 operatori economici.

Ritenuto pertanto:

di individuare gli operatori economici da invitare alla gara avvalendosi dell'elenco aperto costituito con avviso prot. n. 17816 del 02.02.2021, selezionando nel rispetto del principio di rotazione e ditte iscritte che risultino anche registrate e abilitate all'elenco fornitori telematico presente in SINTEL, Piattaforma di E-procurement per la gestione delle procedure di selezione attivate in forma telematica, cui il Comune di Treviso ha aderito;

trattandosi di lavori rientranti nella categoria OG1 ""Edifici Civili ed industriali", classifica III bis^ per un importo di euro 1.375.000, di avviare una procedura negoziata fra 10 (dieci) imprese scelte tra quelle iscritte all'elenco per categoria e classifica di importo adeguate nel rispetto del criterio della rotazione degli inviti e tenendo conto della diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, allo scopo gli uffici hanno predisposto:

- a) lo schema della lettera di invito, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato unico);
- b) l'elenco delle ditte da invitare, in quanto munite della qualificazione necessaria per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato unico);

Dato atto che:

- l'importo complessivo dei lavori è pari a euro **1.375.000,00** (IVA esclusa), di cui Euro 1.307.600,00, soggetti a ribasso d'asta e Euro 67.400,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

➤ i costi della manodopera individuati nel progetto esecutivo ammontano a euro 425.832,01;

i lavori oggetto dell'appalto rientrano nelle seguenti categorie, ai sensi dell'art. 12 della L. n. 80/2014:

Categoria		Classifica	Lavorazioni	Importo	%
Prevalente	OG1	III	Edifici civili ed industriali	€ 1.233.190,76	89,69
Scorporabile e subappalabile	OS6	I [^]	Finiture in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi	€ 141.809,24	10,31

i lavori verranno realizzati a corpo; l'aggiudicazione avverrà, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., al prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posti a base di gara;

ai sensi dell'art. 40, comma 2, e dell'art. 58 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la procedura di gara si svolgerà attraverso l'utilizzazione del sistema telematico denominato "SINTEL", di proprietà dell'Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della regione Lombardia, accessibile attraverso il seguente indirizzo internet: www.arca.regione.lombardia.it;

il contratto verrà stipulato in forma elettronica con atto pubblico amministrativo rogato dal segretario dell'ente con spese a carico dell'aggiudicatario;

i lavori potranno essere consegnati sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del contratto, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D. L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con L. n. 120/2020, dopo l'adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva, previa acquisizione della garanzia definitiva e della necessaria documentazione tecnica;

Dato atto che ai sensi del D.Lgs. N. 118/2011 (recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2, paragrafo 5.4.9 lettera d.), la spesa complessiva di Euro 1.776.550,29 è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma e imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

Fornitore		Oggetto	Importo	impegno	Capitolo	Art.	Cronoprogramma		
Nome	Codice Ascot		Euro				pagato	2021	2022
ing. Filippo Bonaccini	26241	Progettazione, coord.sicurezza, DL e prestazioni accessorie rel. lavori di "Ristrutturazione ex macello comunale per realizzazione comunità alloggio"	79.300,08	2022/921			17308,24		25.854,44
AB&P engineering srl	53053			2022/921/1	665200	10	22914,50		12.606,89
Busetto Arturo	53055			2022/921/2 2022/921/3			422,40		0
Zambon Andrea	53054						193,61		0
ing. Filippo Bonaccini	26241	Progettazione definitiva, esecutiva acconto	12344,28	2021/920	665200	10	12270,93	73,35	
AB&P engineering srl	53053			2021/920/1	665200	10	16386,92		
Busetto Arturo	53055			2021/920/2	665200	10	634,40		

Zambon Andrea	53054		634,40	2021/920/3	665200	10	634,40	
ing. Filippo Bonaccini	26241	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	11.091,13	2022/922/1	665200	10		11.091,13
AB&P engineering srl	53053	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	10.371,00	2022/922/2	665200	10		10.371,00
Busetto Arturo	53055	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	212,00	2022/922/3	665200	10	212,00	
Zambon Andrea	53054	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	212,00	2022/922/4	665200	10	212,00	
	100	somme a disposizione OGSPE 2020/281	112.007,66	2022/922	665200	10		112.007,66
	100	Lavori, iva,	1.178.356,42	2022/920	665200	5		1.178.356,42
	100	Lavori, iva	334.143,58	2022/923/1	665200	10		334.134,58
	100	altre somme a disposizione	456,42	2022/923	665200	10		456,42
Dipendenti diversi	19609	Incentivo (solo 80%)	19.800,00	2022/923/2	665200	10		19.800,00
Anac	37489	Tassa autorità per gara lavori	600,00	2022/923/3	665200	10		600,00
		Totale	1.776.550,29				71.189,40	73,35
								1.705.287,54

(Piano dei Conti Finanziario: U 02.02.01.09.001)

Acquisito che:

- il Responsabile del Procedimento è l'arch. Antonio Amoroso funzionario tecnico del Settore LL.PP. e Infrastrutture; il Responsabile del procedimento di gara è il Dirigente del Settore Affari Generali, Risorse Umane, Contratti e Appalti;
- l'Amministrazione provvederà al versamento del contributo in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) pari a Euro 600,00 (seicento/00), ai sensi della deliberazione n. 830 del 21 dicembre 2021 dell'ANAC, attuativa dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005 n. 266 per l'anno 2022;
- il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Anticorruzione per la procedura di gara in argomento è il seguente: 923486827
- il codice unico d'intervento (CUP) è E41E20000120005.

Ritenuto pertanto di:

- attivare la procedura di gara, a mezzo procedura negoziata, invitando le ditte, di cui all'allegato elenco, a presentare la loro migliore offerta secondo le modalità previste nell'allegata lettera di invito, che sarà spedita con pec;
- assegnare alle ditte invitate, indicate nell'elenco allegato, un termine non inferiore a 15 (quindici) giorni dalla spedizione della lettera di invito per la presentazione delle offerte da parte delle ditte;
- di dare atto che il seggio di gara verrà costituito da un Presidente individuato nel Dirigente Settore Affari Generali, Risorse Umane, Contratti e Appalti, o suo delegato, e da due dipendenti del Servizio Appalti di cui uno con funzioni anche di segretario e procederà alla verifica della documentazione amministrativa richiesta dal

bando e alla successiva adozione del provvedimento di ammissione/esclusione dei partecipanti;

- prevedere l'affidamento dell'appalto anche in presenza di un'unica offerta valida e ritenuta congrua e conveniente a giudizio insindacabile della Amministrazione;
- di impegnare le spese relative al compenso incentivante ai sensi dell'art. 113 del D.lgs 50/2016 (solo per la quota dell'80% ai sensi del comma 4 del richiamato art. 113), nonché di impegnare la tassa dovuta all'Anac per la gara dei lavori;

Visti:

- il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 22.12.2021 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 326 del 16.11.2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 22.12.2021 che ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024 ed allegati;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 401 del 28.12.2021 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2022/2024;
 - il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 22.02.2017 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018;

Attestato:

- che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2022/2024 approvato con la delibera consiliare n. 86 del 22.12.2021;
- il rispetto dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in Legge 102/2009);
- che la spesa impegnata con il presente provvedimento rientra nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023;

Richiamato il comma 1 dell'art. 147 bis del D.lgs 267/2000 nonché l'art. 2 del Regolamento dei controlli interni, per garantire la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che ha portato alla presente determinazione;

Dato atto che, ai sensi del comma 2 dell'art. 107 del D. Lgs. n. 50/2016, il Comune si riserva la possibilità di sospendere il contratto per esigenze di finanza pubblica.

Visti altresì:

il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs n. 50/2016, il D. Lgs n. 81/2008 e il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di provvedere in conformità e garantita la regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione;

DETERMINA

- 1) di richiamare le premesse e le motivazioni espresse in narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
- 2) di ri-approvare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui richiamate, il progetto esecutivo dei lavori di "**Ristrutturazione ex macello comunale per realizzazione di una comunità-alloggio**" (cod. STR: 2020LPSLRIO3) già approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 307 del 26/10/2021 per un importo complessivo di euro

1.776.550,29, composto dagli elaborati acquisiti al prot. dell'ente ai nn. 75847 – 75863 - 75868 del 25/05/2022;

- 3) di attivare, con la presente determinazione a contrarre, per le motivazioni sopra riportate e qui richiamate, la procedura di gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con L. n. 120/2020 per l'affidamento dei lavori in parola, per un importo complessivo di euro 1.375.000,00 (IVA esclusa), di cui euro 1.307.600,00 soggetti a ribasso d'asta e uro 67.400,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- 4) di dare atto che i lavori verranno realizzati a corpo e che l'aggiudicazione avverrà, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., al prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posti a base di gara;
- 5) di invitare a presentare offerta le ditte indicate nell'allegato elenco, secondo lo schema di lettera d'invito allegato quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 6) di assegnare alle ditte invitate alla gara, indicate nell'elenco allegato (Allegato unico), un termine non inferiore a 15 (quindici) giorni dalla data di spedizione della lettera di invito per la presentazione delle offerte;
- 7) di stabilire che rispetto all'elenco di cui al punto 5) che precede il diritto di accesso è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b), del D. Lg n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- 8) di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura di gara in argomento è il seguente: 923486827;
- 9) di dare atto che il codice unico d'intervento (CUP) è il seguente: **E41E20000120005**;
- 10) di autorizzare la consegna dei lavori, sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del contratto, dopo l'adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva, previa acquisizione della garanzia definitiva e della necessaria documentazione tecnica, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D. L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con L. n. 120/2020;
- 11) di dare atto che alla stipula del contratto in forma di atto pubblico amministrativo in modalità elettronica, con spese a carico dell'impresa aggiudicataria, provvederà il dirigente del Settore Affari Generali, Risorse Umane, Contratti e Appalti;
- 12) di dare atto che il seggio di gara verrà costituito da un Presidente individuato nel Dirigente Settore Affari Generali, Risorse Umane, Contratti e Appalti, o suo delegato, e da due dipendenti del Servizio Appalti di cui uno con funzioni anche di segretario e procederà alla verifica della documentazione amministrativa richiesta dal bando e alla successiva adozione del provvedimento di ammissione/esclusione dei partecipanti;
- 13) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. N. 118/2011 (recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2, paragrafo 5.4.9 lettera d.), la spesa complessiva di Euro 1.776.550,29 (di cui € 71.075,00 già pagati) è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma e imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

Fornitore		Oggetto	Importo Euro	impegno	Capitolo	Art.	Cronoprogramma		
Nome	Codice Ascot						pagato	2021	2022
ing. Filippo Bonaccini	26241	Progettazione, coord.sicurezza, DL e prestazioni accessorie rel. lavori di "Ristrutturazione ex macello comunale per realizzazione comunità alloggio"	79.300,08	2022/921	665200	10	17308,24		25.854,44
AB&P engineering	53053			2022/921/1					
				2022/921/2 2022/921/3					

srl Busetto Arturo	53055						422,40		0
Zambon Andrea	53054						193,61		0
ing. Filippo Bonaccini	26241		12344,28	2021/920	665200	10	12270,93	73,35	
AB&P engineering srl	53053	Progettazione definitiva, esecutiva acconto	16386,92	2021/920/1	665200	10	16386,92		
Busetto Arturo	53055		634,40	2021/920/2	665200	10	634,40		
Zambon Andrea	53054		634,40	2021/920/3	665200	10	634,40		
ing. Filippo Bonaccini	26241	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	11.091,13	2022/922/1	665200	10			11.091,13
AB&P engineering srl	53053	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	10.371,00	2022/922/2	665200	10			10.371,00
Busetto Arturo	53055	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	212,00	2022/922/3	665200	10	212,00		
Zambon Andrea	53054	Maggiore impegno competenze professionali per aumento lavori	212,00	2022/922/4	665200	10	212,00		
	100	somme a disposizione OGSPE 2020/281	112.007,66	2022/922	665200	10			112.007,66
	100	Lavori, iva,	1.178.356,42	2022/920	665200	5			1.178.356,42
	100	Lavori, iva	334.143,58	2022/923/1	665200	10			334.134,58
	100	altre somme a disposizione	456,42	2022/923	665200	10			456,42
Dipendenti diversi	19609	Incentivo (solo 80%)	19.800,00	2022/923/2	665200	10			19.800,00
Anac	37489	Tassa autorità per gara lavori	600,00	2022/923/3	665200	10			600,00
		Totale	1.776.550,29				71.189,40	73,35	1.705.287,54

(Piano dei Conti Finanziario: U 02.02.01.09.001)

- 14)** di impegnare/prenotare la spesa come da cronoprogramma soprariportato;
- 15)** sub-accertare l'importo di € 1.178.356,42 al capitolo 405001/5 "Opere pubbliche - Contributo regionale - manutenzione alloggi POR-UE (U 251305/50 - 665200/5) accertamento 2022/202 (4.02.01.02.001) ;
- 16)** di dare atto che, ai sensi del comma 2 dell'art. 107 del D. Lgs n. 50/2016, il Comune si riserva la possibilità di non aggiudicare/sospendere il contratto per esigenze di finanza pubblica;
- 17)** di dare atto che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2022/2024.

. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

di impegnare ed accertare come indicato nel testo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

prende atto dell'aggiornamento del cronoprogramma relativo all'opera "2020LPSLRIO3 Ristrutturazione ex macello comunale per realizzare comunità alloggio" di € 1.776.550,29 di cui € 71.189,39 già pagati,
p.d.c.f. U. 2.02.01.09.001

impegna e prenota le seguenti somme nell'esercizio finanziario 2022 in cui risultano esigibili:
- al capitolo 665200/5 Costruzione e manutenzione strutture per soggetti a rischio esclusione sociale - C. UE (E 405001/5)

finanziato da contributo europeo - manutenzione alloggi POR accertato nel 2021 con dd 2519 del 31.12.2021 al capitolo 405001/5 – Titolo 4 – Tipologia 400 – Categoria 1 e transitato al 2022 per variazione della spesa pari all'entrata

prenota

€ 1.178.356,42 per avvio gara lavori - imp. 2022/920/1;

- al cap. 665200/10 "Costruzione e manutenzione strutture per soggetti a rischio esclusione sociale - AA

finanziato da avanzo di amministrazione Rendiconto 2020 applicato nell'esercizio 2021 e transitato tramite fpv

prenota

€ 334.143,58 per avvio gara lavori - imp. 2022/923/1;

impegna

€ 19.800,00 a favore del personale dipendente (cod. sogg. 19609) per incentivi - imp. 2022/923/2;

€ 600,00 a favore dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC (cod. sogg. 37489) per contributo - imp. 2022/923/3;

dà atto che la restante somma di € 172.460,90 trova copertura, in base all'esigibilità, come segue:

- al cap. 665200/10 "Costruzione e manutenzione strutture per soggetti a rischio esclusione sociale - AA" – p.d.c.f. (2.02.01.09.0001)

Esercizio 2021

€ 73,35 a favore ing. Bonaccini Filippo (cod. sogg. 26241) per la progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza, direzione dei lavori e altre prestazioni accessorie – imp. 2021/920;

Esercizio 2022

€ 112.007,66 per somme a disposizione nel qe - imp. 2022/922;

per la progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza, direzione dei lavori e altre prestazioni accessorie:

€ 25.854,44 a favore ing. Bonaccini Filippo (cod. sogg. 26241) – imp. 2022/921;

€ 12.606,89 a favore di AB&P Engineerig s.r.l. (cod. sogg. 53053) - imp. 2022/921/1;

€ 0,01 a favore di Zambon Andrea (cod. sogg. 53054) - imp. 2022/921/3;

€ 11.091,13 a favore ing. Bonaccini Filippo (cod. sogg. 26241) – imp. 2022/922/1;

€ 10.371,00 a favore di AB&P Engineerig s.r.l. (cod. sogg. 53053) - imp. 2022/922/2;
finanziato da avanzo di amministrazione Rendiconto 2019 applicato nell'esercizio 2020 e transitato
tramite fpv

€ 456,42 per somme a disposizione nel qe - imp. 2022/923;
finanziato da avanzo di amministrazione Rendiconto 2020 applicato nell'esercizio 2021 e transitato
tramite fpv

dà atto che la somma di € 1.178.356,42 è accertata/prenotata come di seguito indicato:

- Esercizio 2022: Euro 1.178.356,42 - capitolo 405001/5 "Opere pubbliche - Contributo regionale -
manutenzione alloggi POR-UE (U 251305/50 - 665200/5)", SIOPE E 4.02.01.02.001 - acc.to n.
2022/202;

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria